ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНЕ ИШ1 АЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 ?» 02 20ZV года №

О создании центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» в Лухском

муниципальном районе
в 2024 году

Руководствуясь приказом Департамента образования Ивановской
области от 26.10.2023 № 1215-0 «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах Ивановской области, центров образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024году», в
целях реализации регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», совершенствования условий для
повышения качества образования, расширения возможностей
обучающихся в освоении учебных предметов естественно- научной и
технологической направленностей, а также его практической отработки
учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,
«Биология», администрация Лухского муниципального района
постановляет:
1. Утвердить реестр образовательных организаций Лухского

муниципального района, на базе которых будут созданы Центры
образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» (далее - Центр «Точка роста») в 2024году (далее - реестр)
(приложение!).

2. Утвердить перечень мероприятий типового плана («дорожной
карты») первоочередных действий по созданию и функционированию
Центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Лухском ■ муниципальном районе
(приложение 2).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению
создания Центра «Точка роста» в Лухском муниципальном районе
(приложение 3).

4. Утвердить индикативные показатели деятельности Центра «Точка
роста» в Лухском муниципальном районе в 2024году (приложение 4).

и:ш:п
?. Контроль за исполнением настоящего постановления воззсшжь не

заместителя главы администрации Лухского му
начальника отдела образования и делам молодежи С-В-Кирсанову.

6. Данное постановление вступает в силу с момента подпжгэия.

Глава Лухского мунит Н.И.Смуров

йен. Кирсанова С.В.
т.2-13-74

Приложение 1
к постановлению администрации

Лукского муниципального района
от Аё __

Реестр общеобразовательных организаций.
на базе которых будут созданы Центры «-Точка роста» в 2024 гол).

Аё и п Название общеобразовательной
организации

Численность
обучающихся

(чел.)
1 МКОУ «Тимирязевская основная школа» 38
7 МКОУ «Рябовская основная школа» 9

Приложение 2
к постановлению администрации

Лухского муниципального района
от_________ __

Перечень мероприятий
типового плана («дорожной карты») первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в Лухском муниципальном районе

№п п Наименование мероприятия Результат Сроки
1 Утверждении медиаплана

Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей
«Точка роста».

Локальный акт отдела
образования и делам
молодежи
администрации
Лухского
муниципального района

Январь -
февраль
2024г

2 Повышение квалификации
сотрудников и педагогов
Центра, в том числе по новым
технологиям преподавания
предметной области «Физика»,
«Химия», «Биология»:
1. Анализ кадрового состава
Центра.
2. Обеспечение участия
педагогов и сотрудников Центра
в повышении квалификации на
онлайн платформе.
3. Обеспечение участия
педагогического состава в
очных курсах повышения
квалификации, программах
переподготовки кадров.

Мониторинг Отдела
образования кадрового
потенциала Центра
«Точка роста»

Предоставление
информации о кадровом
составе Департаменту
образования
Ивановской области

Свидетельство о
повышении
квалификации
Отчет по программам
переподготовки кадров

март- июнь
2024

3 Закупка, доставка и наладка
оборудования; косметический
ремонт, приведение площадок
Центра в соответствие с
фирменным стилем «Точка
роста»; приобретение мебели
для кабинета формирования
предметных компетенций и
зоны коворкинга.

Муниципальные
контракты

Март-август
2024

Организация набора детей,
обх чающихся по программам
Центра

Приказы о зачислении
учащихся

сентябрь 2024

Открытие Центра в единый
день, открытия

Информационное
освещение в СМИ

сентябрь 2024

ПриложениеЗ
к постановлению администрации

Лухского муниципального района
от№

МЕДИАПЛАН
по информационному сопровождению создания

Центра «Точка роста» в Лухском муниципальном районе в 2024году

№п/
п

Наименование
мероприятий

СМИ Срок
исполнен

ИЯ

Смысловая
нагрузка

Форма
сопровожд

ения
1 Информация о

начале
реализации
проекта

Официальный
сайт Отдела

образования и
делам молодежи
администрации

Лухского
муниципального
района (далее -

Отдел
образования), сайт

МКОУ
«Тимирязевская
основная школа»

и «»Рябовская
основная школа»(

далее-школа)

февраль Об основном
содержании и

этапах
реализации

регионального
проекта

«Современная
школа»

национального
проекта

«Образование»
в Лухском

муниципально
м районе по

созданию
Центра «Точка

роста»

Доклад на
совещани
и Отдела
образован

ия о
задачах на

2024год

2 Презентация
проекта и
концепции
Центра для
различных
аудиторий

(обучающиеся,
педагоги,
родители)

Сайт Отдела
образования,

районная газета
«Родная нива»

февраль Подготовитель
ные материалы

Доклад на
родительс

ком
собрании,
оформлен
ие стенда
в школе

3 Работа с
сайтом

Разделы
«Модернизация
образования»,
«Новости « на
сайте Отдела
образования,

«Центр
образования»,
«Новости» - на
сайте школы

февраль-
декабрь

Подготовитель
ные материалы

Норматив
не

правовая
база,

новости

4 Мероприятия Сайты апрель- Выпускается Новости,